
 

_______________________________________ 
Domov pod hradem Žampach je sociálním zařízením Pardubického kraje – domovem pro osoby se zdravotním postižením.  
Domov poskytuje a zprostředkovává služby zaměřené na podporu rozvoje schopností uživatelů služeb vést běžný způsob 
života, včetně podpory v rozhodování o osobních záležitostech. Zajišťuje nabídku sociálně terapeutických, vzdělávacích, 
pracovních, zájmových a aktivizačních činnosti ve vlastních centrech a v běžném společenském prostředí. 
  

-1- 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
.  
  
Titul: Vernisáž obrazů Tomáše Rybičky, obyvatele Domova pod hradem 

Žampach 
  
 
Úvod: Ve čtvrtek 2. prosince 2010 v 17,00 hodin se otevřou dveře galerie IVKO v Letohradě, 

aby zde bylo zahájeno „Mikulášské pohlazení“, jehož součástí bude i vernisáž 
obrazů Tomáše Rybičky, obyvatele Domova pod hradem Žampach. 

 
Obsah:  Obrázky Tomáše Rybičky jsou působivé nejen svoji krásou, ale i technikou pomocí které 

vznikají. Tomáš je totiž svým postižením připoután na invalidní vozík a své obrázky maluje 
„hlavovou tužkou“ nebo stručněji „hlavou“. Marta Majvaldová, učitelka Speciální základní 
školy v Ústí nad Orlicí, která se Tomášovi při malování věnuje a prezentaci jeho obrázků 
zprostředkovává, k tomu dodává: „Malovat jsme začali před 6 lety, a protože je to jeden 
z mála prostředků, jak může Tomáš sdělovat okolí své pocity a dojmy, tak s Tomášem 
velmi vítáme možnost prezentovat se na této veřejné akci“.  
Součástí programu Mikulášské pohlazení ve Zlaté uličce v Letohradě nebude jen výstava 
zmíněných obrázků, ale i prodejní výstava řemeslných výrobků a je třeba dodat, že celou 
akci zahájí Mikuláš, kterého budou doprovázet čertíci a andílci s dětskými básněmi a 
písněmi. Akce potrvá do 15. ledna 2011. 
 

                   Více o Tomášovi Rybičkovi: http://www.uspza.cz/index_sub.php?id=10731 
 
Odkazy: http://www.zlataulicka.eu/letohrad/Mikulas.10.html 

 

http://www.uspza.cz/index_sub.php?id=10731
http://www.zlataulicka.eu/letohrad/Mikulas.10.html

